REPUBLICA DE COLOMEBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

CONSOLIDADO DE EVALUACIONES INICIAL

PROCESQ DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD No.
006/2015 cuyo objeto es: CONTRATACION DE EXAMENES EXTRAHOSPITALARIOS DE LABORATORIO
DENTAL PARA LA ELABORACION DE PROTESIS TOTAL, PROTESIS PARCIAL, PROTESIS FIJA,
REMOVIBLE, PROTESIS SOBRE IMPLANTES TOTALES, PARCIALES O INDIVIDUALES.

OFERENTE JURIDICO TECNICO FINANCIERO

NO NO NO
HABILITADO |\ agitapo | CUMPLE | cympLe | HABILITADO 1 BiLiraDO

LEYVA NEIRA
LUIS X X X
HERNANDOQ

NIT: 19352271-9

SOPORTES
TECNICOS EN
iIMPLANTES X X X
DENTALES
RPVEU

NIT: 830144943-1

RIVEROS
AGUIRRE X X
ADRIANA X
FABIOLA

NIT: 52033240-2

Se requiere a los oferentes para que subsanen y alleguen la documentacion requerida por cada uno de los
comités evaluadores, dentro del término estipulado en el cronegrama para realizarlo, so pena de que la
entidad rechace la ofetta.

ECON. RAMON BUENO GOMEZ
Comité omico Evaluador

ABOG. PAULA ANDREA ALVAREZ D
Comité Juridico Evaluador

byt orrsa .
Doctor SERGIO CALLAMAND
Comité Tecnico Evaluador
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Sefior Mayor (RA)

Nelson Mossos Chaves
Area Planeacién y Seleccion
Hospital Militar Central

ASUNTO: Evaluacién Téchica

Muy respetuosamente me permito enviar al Sefior Mayor Responsable Area Planeacién y Seleccién  la calificacion técnica
del proceso de seleccidon abreviada de No 006 de 2015

DOCUMENTOS TECNICOS MINIMOS EXCLUYENTES

w09 W

REQUISITO TECNICO Soportes Técnicos en Laboeratorio dental Laboratorio dental
implantes dentales Hernando Leyva Justdent
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1. El proponente debe presentar carta de compromise de entrega de
fos trabajos en un tiempo de (15) quince dias a partir de la
entrega de la solicitud de elaboracion del trabajo y del tipo de
trabajo.

2. El proponente debe presentar Carta de compromisg la cual haré
parte integral del contrato para el cambio de aquelios trabajos
que por razones de caracter técnico o cientifico, retiro de! producto X X X
del mercado o de la materia prima y que presenten algdn tipo de
imperfeccion, defecto o alteracion en un tiempo no mayor de 15
dias. '

3. El proponente debe presentar Carta de compromiso la cual hara
parte del contrato especificando la garantia durante 2 aros ' X X X
siguiente a la fecha de entrega de los mismes.

4. E proponente debe presentar Carta de compromiso la cual hard
parte integrai del contrato especificando el valor del gramo de




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

“Satud - Catidad ~Fuamanisaciin”

MINDEFENSA .eé

P
i

G

TODOS POR LN
NUEVOPAlS

metal semiprecioso el cual no debe ser modificado durante la
permanencia del contrato.

El proponente debe presentar Carta de compromiso [a cual hara
parte integral del contrato especificando la cantidad de metal a
utilizar la cual debe ser de maximo 2 gramos para dientes
antericres y 4 gramos para dientes posteriores los cuales pueden
variar de acuerdo a las especificaciones técnicas de! trabajo y
previa autorizacién por parte del supervisor del contrato.

E! proponente debe presentar Carta de compromiso la cual hara
parte integral del Contrato, donde se certifique el ofrecimiento de
Asesoria en Apoyo Post Venta y Apoyo Tecnoldgico a prestar para
los bienes que suministre o cada uno de los items que lo requieran,
de acuerdo a las necesidades de los servicios medico asistenciales
del Hospital.

El proponente debe presentar Carta de compromiso, suscrita por el
oferente manifestando la oportunidad en las entregas de los bienes
a partir del dia en que el Supervisor Administrativo del Contrato lo
solicite por escrito o medio electrénico.

Contar con personal de laboratorio permanente y asi certifique la
continuidad elaboracién y entrega de los trabajos de laboratorio, en
caso de ausencia por razones de fuerza mayor.

ASPECTO TECNICOS DE PONDERACION

No.

EVALUACION TECNICA

CALIFICACION

Soportes
Técnicos
implantes
dentales

en

Laboratorio dental
Hernando Leyva

Laboratorio
dental
Jusident

El proponente que presente carta de compromiso de entrega de
los trabajos en un tiempo (5) cinco a (10) diez dias a partir de la
entrega de la solicitud de elaboracion del trabajo vy del tipo de
trabajo.

100 PUNTOS

100

100

100

s ;
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2 El proponente ofrezca los cambios de aquellos trabajos que por | 100 PUNTOS
razones de caracter cientifico, retiro del producto del mercado o
de la materia prima y que presenten algun tipo de imperfeccién 0 100 100
Y Y que pre algun upo p '
defecto o alteracion en un tiempo (5) cinco a (10) diez dias.
3 El proponente que presente los equipos con la tecnologia mas | 150 PUNTOS
reciente para la fabricacién de los trabajos soportados en 150 0 150
catélogos v referencias.
4 El proponente que presente los procedimientos de fabricacion de | 150 PUNTOS 150 0 0
los trabaios con los meiores estandares de procesamiento.
5 El propcnente que presente el programa mas completo de apoyo | 100 PUNTOS 0 0 0
técnico cientifico.
TOTAL PUNTAJE ASIGNADO 600PUNTOS 460 200 350

Doctor Sergio Callamand
Rehahilitador Oral
Comité Evaluador

» Item No 8 es subsanable para el oferente Laboratorio Hernando Leyva presentando el documento en que se especifique

lo solicitado.

» Item No 3 el oferente Soportes Técnicos en implantes dentales presenta certificacion con garantia de 18 meses; es
subsanable si esta en condiciones de ofrecer 2 afios de garantia-

Atentamente,

Aoottomcary

Framsvarsal 3 N 9000 -
Powe

A L e

Trwtintudor 348
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

EVALUACION ECONOMICA
FECHA: 06 de Abril de 2015

EVALUACION ECONOMICA DEL PROCESO DE CONTRATACION SELECCION
ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. 006 de 2015, CUYO OBJETO ES: “LA
CONTRATACION DE EXAMENES EXTRAHOSPITALARIOS DE LABORATORIO
DENTAL PARA LA ELABORACION DE PROTESIS TOTAL, PROTESIS PARCIAL,
PROTESIS FIJA, REMOVIBLE, PROTES!S SOBRE IMPLANTES TOTALES,
PARCIALES O INDIVIDUALES”.

INFORME DE PONDERACION

1. Documentos de contenido econémico y financiero.

e OFERENTE 1: LEYVANEIRA LUIS HERNANDO  NIT, 19.352.271-9

REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION
REGISTRO UNICO DE PROVEEDCRES RUP Sl No se encuentra obligado a inscribirse en et RUP
de conformidad con el Articulo 6 de la Ley 1150
de 2007.
FORMULARIC INFORMACION FINANCIERA SIIF 13 Sl Expedido Marzo 20 de 2015,
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 14-15 Sl Actualizado el 16 de Julio de 2013.

NO No presenta fotocopia de Resolucién de
Facturacién de la DIAN

Cuenta Ahorros No. 006100588406 expedida por

el Banco Davivienda el 17 de Marzo de 2015,

FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN

CERTIFICACION BANCARIA 20 Sl

Concepto: La oferta NO CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el
presente proceso de contratacidon, debera presentar la fotocopia de la Resolucion de la
DIAN para facturar para quedar habilitada.

e OFERENTE 2: SOPORTES TECNICOS EN IMPLANTES DENTALES RPV E.U.  NIT.

830.144.943.1
REQUISITO FOLIO | CUMPLE OBSERVACION

REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES RUP ] No se encuentra obligado a inscribirse en el RUP
de conformidad con el Articulo & de la Ley 1150
de 2007.

FORMULARIO INFORMACION FINANCIERA SilF 62 Sl Expedido Marzo 16 de 2015.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 05 Sl Actualizado el 06 de Marzo de 2014.

SIN Resolucién No. 320001117866 del 06 de Marzo

FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN FOLIO sl de 2014 Expedida por la DIAN
Cuenta Corriente No. 136025343 expedida por el

CERTIFICACION BANCARIA 19 Sl Banco BBVA el 18 de Marzo de 2015.
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Concepto. La oferta CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el

presente proceso de contratacion.

OFERENTE 3: RIVEROS AGUIRRE ADRIANA FABIOLA  NIT. 52.033.240-2

OBSERVACION

REQUISITO FOLIO | CUMPLE

REGISTRO UNICO DE PROVEEDORES RUP Sl No se encuentra obligado a inscribirse en el RUP
de conformidad con el Articulo 8 de la Ley 1150
de 2007.

FORMULARIO INFORMACION FINANCIERA SIIF 31 Si Expedido Marzo 30 de 2015.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 07 Sl Actualizado el 08 de Marzo de 2013.

. SIN Resolucion Ne, 320001107107 del 07 de Febrero

FOTOCOPIA RESOLUCION PARA FACTURAR DIAN FOLIO St de 2014 Expedida por la DIAN
Cuenta Corriente No. 583004056 expedida por el

CERTIFICACION BANCARIA 32 Sl Banco BBVA el 27 de Marzo de 2015.

Concepto: La oferta CUMPLE con la documentacion solicitada por la Entidad para el

presente proceso de contratacion.

2. Verificacion Indicadores Financieros de la Oferta

ACTIVO CORRIENTE

OFERENTE 1: LEYVA NEIRA LUIS HERNANDO

NIT. 19.352.271-9

33.829.667,00

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

ACTIVO TOTAL 194.405.667,00

PASIVO CORRIENTE 10.612.000,00 |

PASIVO TOTAL 10.612.000,00 |
| PATRIMONIO

183.793.667,00
48.003.381,00

GASTOS DE INTERESES

0,00 ‘

LIQUIDEZ

ENDEUDAMIENTO

) INDICADOR INDICADOR
FORMULA rRequeripo | OF LA |CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA OFERTA
Act.Cte./Pas.Cte. »=15 3.18 |9
{Pas.Tot/Act.Tot}*100 | <=70% 5.46% | Sl
RAZON COBERTURA DE INTERES Ut.Operac/Gast.Int. >=2 IND. | Sl
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL |
rﬁsNTABILIDAD DEL PATRIMONIO (Ut.Operac. /Patrim}* 100 | >= 5% 26.12% | S|
RENTABILIDAD DEL ACTIVO {Ut.Operac./Act Tot)* 100 | >= 5% 24.69% | S|

Concepto: La oferta CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la Entidad
para el presente procesc de contratacion.

830.144,943-1

OFERENTE 2: SOPORTES TECNICOS EN IMPLANTES DENTALES RPV E.U.

NIT.

[ ACTIVO CORRIENTE

185.828.139,00

| ACTIVO TOTAL

Pagina2de 7

560.356.240,00




PASIVO CORRIENTE

295.126.788,00

PASIVO TOTAL

323.102.225,00

PATRIMONIO

237.254.015,00

UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL

59.867.431,00

GASTOS DE INTERESES

3.587.619,00

INDICADOR
FORMULA ILIESISEAFI{::(SS DE LA CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA OFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.Cte. >= 1.5 0.63 [ NO
ENDEUDANMIENTO {Pas.Tot/Act. Tot)*100 <=70% 57.66% | S|

RAZON COBERTURA DE INTERES Ut.Operac/Gast.Int. >=2 16.64 | Si
INDICADDRES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO {Ut.Operac./Patrim}*100 | »= 5% 25.23% | sl
RENTABILIDAD DEL ACTIVO {Ut.Operac./Act. Tot}*100 | >= 5% 1C¢.68% | sl

Concepto: La oferta NO CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la
Entidad para el presente proces¢ de contratacion ya que el indicador de Liquidez es

inferior al requerido.

» OFERENTE 3: RIVEROS AGUIRRE ADRIANA FABIOLA NIT. 52.033.240-2

ACTIVO CORRIENTE 146.047.125
ACTIVO TOTAL 577.309.358
PASIVO CORRIENTE 127.632.212
PASIVO TOTAL 127.632.212
PATRIMONIO 449.677.146
UTILIDAD/PERDIDA OPERACIONAL 92.081.147
GASTOS DE INTERESES 0
INDICADOR
FORMULA ]!:(D)"SQFE:EE DE LA CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA OFERTA

LIQUIDEZ Act.Cte./Pas.Cte. »>= 1.5 1.14 [ NO
ENDEUDAMIENTO (Pas.Tot/Act Tot}*100 | <=70% 22.11% | 8l
RAZON COBERTURA DE INTERES Ut.Operac/Gast.Int. »= 2 IND. | St
INDICADORES DE CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (Ut.Operac./Patfim}*100 | >= 5% 20.47% | 5
RENTABILIDAD DEL ACTIVO {Ut.Operac./Act.Tot)*100 | >=5% 15.95% | Sl

Concepto: La oferta NO CUMPLE con los indicadores financieros requeridos por la
Entidad para el presente proceso de contratacion ya que el indicador de Liquidez es

inferior al requerido.
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3. Ponderacién econdmica de la oferia.

e OFERENTE 1: LEYVANEIRALUIS HERNANDO  NIT. 19.352.271-9
COTEACION LABORKIORGIENTE | . |REFERENCI | ' OFE N
— bEL ) | uﬁmAD DE IR P wm
NTEN o nspayeigr [ESPECTIGACIDNES vEpps | CANTIOAD gm O feonn :
Corona metal base porcelana sobre diente -
natural ¢ pilaeimplate UND i $136.657 $ 150 000(ND CUMPLE
Corona melalsemipreciso (redominarenent |, §16667  §150.000[ND CUMPLE
paiadio) porcelana 1
Barras schre implantes para sobre-dentadura D §245000 § 200 000CUNPLE
etal base 1
Elahoracion e barra§ seh‘re mplantgs para sobre- Uk 20000 § 200.0000CUMPLE
dentadura metl semiprecioso paladio 1
Metal semiprecioso paladio a | $ 98.000 $102.0001ND CUMPLE
CONTRATACIONOE  |Enfilado y Acrilads de dentaduras hibridas UND 1 $170.000 $ 150.000]CUMPLE
EXAMNES Estructura metalica de prétesis parcial removbles | UND i $1500000  $150000{CUMPLE
EXTRAHOSPITALARIDS " " —
DE LABORATORID &O{m Cerarice sl el a0 i | 1 §ou3m S 240000[{CUNPLE
DENTAL PARALA | Comnas en zitconio sobre diente natural o piar-
ELABORACION OF implaie UND 1 $273383 $ 240.000;CUMPLE
1PROTESSTOTAL  Inienteg a remplazar prolesis parcial removibles | UND i $125000  $10.500{CUMPLE
PROTESISPARCIAL,  pritesis ol acrica UND 1 $133333 __§ 150 000]NO CUMPLE
PROTESIS FliA Rodeles de mordida [IND 1 §7000]__ $B.00GICUMPLE
REMOVIBLE, PROTES'S {parciaks acrfcas de tra a ochounidades | UND 1 $ 116867 § 100.000{CUMPLE
SOBRE IMPLANTES | Placas colusales en acefabs D 1 $ 20,000 § 20000{CUMPLE
TOTALES, PARCIALES O[Vaciado de impresionss en yeso tipo lllo IV de
INDIVIDUALES. acuerto a las caracteristicas o especificaciones | UND $3500 $ 2000{CUMPLE
del trabajp 1
Colads de nideo en metal semiprecioso UND 1 $3238 $ 30.000|CuUMPLE
Temparalas en acrilico de termoturadg UND 1 $16.333 § 17.000|NO CUMPLE
So|dadl%ra en metal semupmo " $ 3000 § 30 00 CUMPLE
predominaniemente paladio 1
Soldaduras en metal base UND 1 $31.000 $ 30.0001CUMPLE
Enfitado y Acrilado de protesis tiale y parcia
mooimlaniosoportadas sobre haras o UND §465.000{  $150.000{CUMPLE
lementos de retencidn unitarios 1
VALOR TDTAL $ L198667(% 2471500

Concepto: La oferta NO CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente proceso de contratacion.
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o OFERENTE 2: SOPORTES TECNICOS EN IMPLANTES DENTALES RPV E.U. NIT.
830.144.9431
COTZACION LABORATORIO DENTAL FRECIODE | - PRECIO
Pl - REFERENCIA | QFERTA R
DESCRIPCIDN DEL UNIDAD DE oy VALORTOTAL i
HO. ITEM BIEN’ 0 “SERVICID" ESPECIFICACIONES MEDIDA CANTIDAD EALWR CONIVA
Corona metel hase porcefana sobre diente | o
natural o pilar-implani UND 1 $136667 $140500/NO CUMPLE
Corona metal semiprecioso (predominantemente
o) porlne U 1 §146.667]  $140.500({CUMPLE
Barras sobre implantes para sobre-dentadura :
el base UND 1 $2050000  $150.000|CUMPLE
Flaboracion e barras sobre implantes para sobre-
deniadura mata’ semiprecioso paladio D [ S 200000 $150000|CUMPLE
Metal semiprecioso paladio ar 1 598,000 $74 550/ CUMPLE
CONTRATACION B Enflaco y Acrilado de dentadurzs hibridas UND 1 $1700000  $200000]M0 CUMPLE
EXAMNES Eslructura metalica ce protesis parciaf removibles | UND 1 $150000[  $160.000/NO CUMPLE
EXTRAHOSPITALARIOS ICoronasceramicassobre dienta natural o pilar- D § 3333 s 25000010 CUMPLE
DELABORATORIO  |mpane . 1
DENTAL PARA LA Qomnas en zirconio sobre dlents natural o plar- m 1 S 3100000 CUMPLE
ELABORACION DE  (mplante
1|PRoTESIs ToTAL  |Dlentes a remplazar pritesis parcia remosibles | UND 1 §12500 $12.000|CUMPLE
PROTESISPARCIAL,  |Protesis tofal sorlica UND f $133.333]  $150000NO CUMPLE
PROTESIS FLUA, Rodefes de mordida UND [ $7.000 CUMPLE
REMOVIBLE PROTESIS [Parciaes acrficas ce una & ocho unidadss UND 1 3 116,667 $100.000{CUMPLE
Vaciado e impresiones en yesodipe Mo IV de
TOTALES, PARCIALES O - v
INDIVIDUALES acuierdo a las caracterisicas o especificaciones | UND $3.500]NOOFERTADO|NO CUMPLE
' el trabajo 1
(olado de niicleo en metal semiprecioso UND 1 §32333 $30000{CUMPLE
Temporales en actlico de temocurads UND [ $16.333 § 20.000[NO CUMPLE
Suladurach el sémipreioo q $ 30000INO OFERTADOINO CUMPLE
predominaniements paladio 1
Soldaduras er metal hase UND 1 $ 31 .000]NO OFERTADO|NG CUMPLE
Enfilado y Acrilaco de pritesis iotsle y parcial
mcoimplaniosoporiadas sobre barmas o UND §1650001  $200.000{NO CUMPLE
elementos dz refencian unitarios 1
VALDRTOTAL § 2198667 [§ 2107.590

Concepto: La oferta NO CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente proceso de contratacion, ademas no ofertaron la totalidad de los

items.
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OFERENTE 3: RIVEROS AGUIRRE ADRIANA FABIOLA  NIT. 52.033.240-2

COMZACKON LABORATORIOENTAL 1o
DESCRIPCION DEL UNIDAD DE TR WALORTOIAL| ¢
NO.TEH  fopco guseryicipe o O ICRCIONES VDDA | CAVTIDAD E_téfggcou o
Coora mef o prceena shredere 1 SO $H000IND CUMPLE
naturai 0 pilar-mplantg 1
Coroqa metal semipracioso (predominantements m SUSET 5 20000INO CUMPLE
Jatatio) poroelana 1
Barras sobre implantes para sobre-dentadura 0D s200 5 450000/N0 CUNPLE
metal base 1
Elabovacion o barras scbre implantes para sotre-
dentadura meta) semipreciose paladio D 1 $2000)  § 15000000 CURLE
. Metal semipreciogo paladio [ 1 $95.0000  $85000(CUMPLE
CONTRATACIONDE  [Enfilado y Acrado de dentaduras hibidas UND 1 $170.000]  $150000ICUMPLE
EXAMNES Estructura metalica de prélesis parcial emoiibies | UND f $1500000  $150000)CUMPLE
OF LABORATORIC Eﬂl);]ar:"%::() [AMicas SoDre QiRte natural 0 phar WD 1 3 949,333 5180.000 CUMPLE
DENTAL PARALA T sohrs Genie nallrd o ol
LABORACION D ;)opr;;l:]at:enzlrcemoso r¢ clente naturai o piar UND 1 szl §000{No CuvPLE
HPROTESISTOTAL, Diongs  remplaar prteis parcil emoves | UND ! S50 $25000N0 CUNPLE
PROTESSPARCIAL (Bt balanica D 1 P13 § 000N CUNPLE
PROTESISFUA  [Rodetes e mordida UND 1 §700[ S 10000{NOCUMPLE
REMDVIBLE, PROTESIS | Paroles acrilas de unaa ocho nidades | UND 1 $116867]  $150.000[NO CUMPLE
SOBRE IMPLANTES  [Plagas ocusales en acelalo UND ! $200000  $30000NO CUMPLE
TOTALES, PARCIALES O Yaciado de impresiones en yeso fipo Il o IV de
INDIVIDUALES, ackerto alas caracteristicas o especiiceciones | UND $25000  $15000/ND CUMPLE
e trabajp 1
Colado e niicleo en metal semipteciose UND 1 $32333 § 90.000[ND CUMPLE
Temporales en acrifico de temocurade UND 1 §$16333]  $20.000{ND CUMPLE
Soldadura en meta! semiprecioso
predominaniemente paladio ¥ 1 S0 +S0OND CNPLE
Soldaduras en metal base UND 1 §31.000 § 30.000)CUMPLE
Enflado y Acrlado de protesis total y percial
mucoimglantosoportadas sobre barras o UND $169.0001  $150.000{CUMPLE
slementos de reiencion unitarios 1
VALORTOTAL § 2498667 (% 4055000

Concepto: La oferta NO CUMPLE con los precios de referencia establecidos por la
Entidad para el presente proceso de contratacion.
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CONSOLIDADO

Pocumentos de Ponderacién | EVALUACION
OFERENTE contenido Verificacion Indicadores economica de | ECONOMICA Y
econoémico y Financieros de la Oferta la oferta FINANCIERA
financiero
LEYVA NEIRA LUIS HERNANDO NG CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADO
NIT. 19.352.271-9 |
SOPORTES TECNICOS EN
IMPLANTES DENTALES RPV EU, CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE INHABILITADC
NIT. 830.144,943-1
RIVEROS  AGUIRRE ADRIANA
UMPL NGO CUMPLE HABILITAD

FABIOLA NIT. 52,033 240-2 CUNIPLE NO CUMPLE O CUMPLI INHABILITADO
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

Bogota D.C, Marzo 30 de 2015

Sefior

MY (RA) NELSON MOSSOS CHAVEZ
Area Planeacion y Seleccion

Hospital Militar Central

ASUNTO: Entrega de EVALUACIONES JURIDICAS PROCESO DE SELECCION ABREVIADA No.006/2015

Con toda atencion me permito enviar EVALUACIONES JURIDICAS del proceso de SELECCION ABREVIADA
No.008 de 2015, cuyo objeto: CONTRATACION DE EXAMENES EXTRAHOSPITALARIOS DE
LABORATORIO DENTAL PARA LA ELABORACION DE PROTESIS TOTAL,
PROTESIS PARCIAL, PROTESIS FIJA, REMOVIBLE, PROTESIS SOBRE IMPLANTES
TOTALES, PARCIALES O INDIVIDUALES.

Cumpliendo con el cronograma establecido dentro del proceso contractual. Los oferentes evaluados son los
siguientes:

1. LEYVA NEIRA LUIS HERNANDO
2. SOPORTES TECNICOS EN IMPLANTES DENTALES RFVEU
3. RIVEROS AGUIRRE ADRIANA FABIOLA

Atentamente,

podo ANt Oovd.

PAULA ANDREA ALVAREZ DAVID
Ahogada
Grupo Gestién Contratos




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
No. 006/2015 cuyo objeto es: CONTRATACION DE EXAMENES EXTRAHOSPITALARIOS DE
LABORATORIO DENTAL PARA LA ELABORACION DE PROTESIS TOTAL, PROTESIS
PARCIAL, PROTESIS FIJA, REMOVIBLE, PROTESIS SOBRE IMPLANTES TOTALES,
PARCIALES O INDIVIDUALES.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
LEYVA NEIRA LUIS HERNANDO
NIT: 193522719
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 01,02
Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 16
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 05
Certificacion de pago de apories Parafiscales CUMPLE 11
Compromiso Anticorrupcion NO CUMPLE -
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por 1a
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 12
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 09
. . Verificados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 3 entidad
06-08
. - No.2489267
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Seguros Liberty
S.A
EXPERIENCIA CUMPLE 34.37

Conclusion; SE REQUIERE AL QFERENTE PARA QUE ALLEGUE LA DQCUMENTACION JURIDICA
SOLICITADA POR LA ENTIDAD PARA QUE CONTINUE PROCESO DE CONTRATACION.

Q}d@ Plvaer O

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
No. 006/2015 cuyo objeto es: CONTRATACION DE EXAMENES EXTRAHOSPITALARIOS DE
LABORATORIQO DENTAL PARA LA ELABORACION DE PROTESIS TOTAL, PROTESIS
PARCIAL, PROTESIS FIJA, REMOVIBLE, PROTESIS SOBRE IMPLANTES TOTALES,
PARCIALES O INDIVIDUALES.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
SOPORTES TECNICOS EN IMPLANTES DENTALES RPVEU
NIT: 830144943-1
Representante Legal: PRIETO VILLAMIZAR ROBERTO
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 59-60
Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 06
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 01-03
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 014
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 67,68
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 15,16
Certificado de Responsahilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de |la Republica CUMPLE 17.18
- . Consuitados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE la entidad
08-13
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza
No.1256260-1
Suramericana

EXPERIENCIA CUMPLE 33-44

Conclusion: EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR
PROCESOC DE CONTRATACION.

Qoo Mo

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA PARA |LA PRESTACION DE SERVICIOS DE SALUD
No. 006/2015 cuyo objeto es: CONTRATACION DE EXAMENES EXTRAHOSPITALARIOS DE
LABORATORIO DENTAL PARA LA ELABORACION DE PROTESIS TOTAL, PROTESIS
PARCIAL, PROTESIS FiJA, REMOVIBLE, PROTESIS SOBRE IMPLANTES TOTALES,
PARCIALES O INDIVIDUALES.

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
RIVEROS AGUIRRE ADRIANA FABIOLA
NIT: 52033240-2
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 02-04
Fotocopia de Cedula de Ciudadania CUMPLE 06
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 05
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 14,15
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 16-19
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién CUMPLE 20
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por 1a
Contraloria General de la Republica CUMPLE 21
" - Consuitados por
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE Ia entidad
08-12
Poliza No.33-44-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 101116694
: Seguros del
Estado
EXPERIENCIA CUMPLE 40-47

Conclusion: EL OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE PARA CONTINUAR
PROCESQ DE CONTRATACION.

Qxb Duaker O

PAULA ANDREA ALVAREZ D.
Comité Juridico Evaluador
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